
GASETA MUNICIPAL

1
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

Altres anuncis – Contractació pública

Resolució de la presidenta de l'Institut Municipal d'Informàtica de Barcelona 
per a l'adhesió a la Declaració Institucional d'Integritat i el Pla de Mesures 
Antifrau aprovat per l'Ajuntament de Barcelona per acord de la Comissió de 
Govern, en sessió de 3 de febrer de 2022

  

"Vista l'Ordre del Ministeri d'Hisenda i Funció Pública HFP/1030/2021, de 29 de setembre 

(BOE núm. 234 de 30 de setembre de 2021), per la qual es configura el sistema de gestió del 

Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència per al desemborsament de la contribució 

financera de la UE en el marc del Reglament (UE) 2021/241, de 12 de febrer, que estableix el 

Mecanisme de Recuperació i Resiliència.

Vist el Decret de la Comissió de Govern 04/2022, de 3 de febrer, pel qual s'aprova la 

Declaració Institucional d'Integritat i el Pla de mesures antifrau per a la gestió de projectes 

vinculats al Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència finançats amb fons europeus 

anomenats Next Generation, aplicables a l'Ajuntament i a les seves Entitats Dependents.

Vista la nota informativa de la Secretaria Tècnica de Fons Europeus Next Generation EU de 31 

de maig de 2022, en virtut de la qual la Declaració Institucional d'Integritat i el Pla de 

Mesures Antifrau poden ser assumits pels Ens Dependents mitjançant una adhesió a la 

declaració i Pla aprovats per l'Ajuntament de Barcelona, prèvia realització d'una auto diagnosi 

i avaluació respecte els mecanismes de prevenció, detecció, correcció, persecució, 

repartiment de rols i responsabilitats amb terminis d'implantació previstos en aquest i la seva 

pertinent aplicabilitat a l'Institut Municipal d'Informàtica de Barcelona.

Vist l'informe del Director de Planificació d'Aprovisionament TIC i Gestió Econòmica i 

secretaria delegada de l'MI de data 4 de juliol de 2022 relatiu a l'adhesió de l'Institut 

Municipal d'Informàtica al Pla de Mesures Antifrau de l'Ajuntament aprovat per acord de la 

Comissió de Govern de data 3 de febrer de 2022.

RESOLC:

Primer.- APROVAR l'adhesió a la Declaració Institucional d'Integritat aprovada per acord de la 

Comissió de Govern de l'Ajuntament de Barcelona, en sessió de 3 de febrer de 2022, amb el 

contingut literal següent:

"DECLARAR, de conformitat amb l'ordre HFP/1030/2021, de 29 de setembre, per la qual es 

configura el sistema de gestió del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència, que 

l'Ajuntament i les seves entitats dependents mantenen un compromís ferm de rebuig, lluita i 

denuncia contra el frau i qualsevol mena de corrupció o conflicte d'interessos que sigui 

contrari als principis d'integritat, imparcialitat, objectivitat i transparència que informen 

l'activitat de la corporació o els seus ens dependents."

19 de juliol del 2022 CSV: 8860-ae19-75a4-50d5



GASETA MUNICIPAL

2
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

Segon.- ASSUMIR els compromisos ferms de rebuig, lluita i denuncia contra el frau i qualsevol 

mena de corrupció o conflicte d'interessos que sigui contrari als principis d'integritat, 

imparcialitat, objectivitat i transparència que informen l'activitat de l'Institut Municipal 

d'Informàtica.

Tercer.- APROVAR l'adhesió al Pla de mesures antifrau per a la gestió de projectes vinculats al 

Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència, finançats amb fons europeus anomenats Next 

Generation, de conformitat amb el que preveu l'art. 6 de l'esmentada ordre HFP/1030/2021, 

de 29 de setembre, aprovat per acord de la Comissió de Govern de l'Ajuntament de 

Barcelona, en sessió de 3 de febrer de 2022.

Quart.- ELEVAR al Consell Rector els presents acords per a la seva ratificació.

Cinquè.- NOTIFICAR els presents acords a la Direcció de Coordinació de Contractació de 

l'Ajuntament de Barcelona i a la Secretaria Tècnica de Fons Europeus Next Generation EU."

19 de juliol del 2022 CSV: 8860-ae19-75a4-50d5


	GM_2022_23535

